
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°110 !FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2022 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Tomada de Preço N° 07.05.20.01.22-TP. O Presidente da CPL toma público, p 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15/06/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação 
empresa para obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas do Bairro Luiz Almeida no município, conforme PT N° 776560/2022, 
MAPP N° 5268 e Termo de Convênio N° 010/CIDADES/2022, que celebram o Estado do Ceará, através da Secretaria de Cidades e o Município de 
Quixeramobim/CE, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura deste município, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 
08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE —Aviso de Licitação Tomada de Preço N° 07.05.12.01.22-TP. O Presidente da CPL da toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14/06/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de 
empresa para obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da localidade de Fogareiro, Distrito de Passagens no município, 
conforme Contrato de Repasse N° 915807/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério Do Desenvolvimento 
Regional, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura deste município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou 
pelo site www.tce.ce.gov.billicitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio, através da(o) Prefeitura Municipal de Baixio por 
intermédio da Comissão de Licitação, toma público que às 09:00 horas do dia 10 de Junho de 2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 2022.05.16.1, tipo menor preço, para contratação de serviços de engenharia para roço nas estradas vicinais, deste Município, de responsabilidade da 
Secretaria de Infraestrutura, conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de 
preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em Anexo I, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Baixio. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, no Centro Administrativo Cicero Henrique Brasileiro, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. Baixio - CE, 26 de Maio de 2022. Francisco Nilton Moreira de Menezes - Comissão de Licitação - Presidente. 

1110 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanatl — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 14.005/2022. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Maracandi toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 14 de junho de 2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, (Avenida II) N° 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documentos de habilitação (envelope A) e 
propostas de preços (envelope B), para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 14.005/2022-
TP, que versa acerca da contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria especializada para a realização de diagnóstico e proposição de 
melhorias de gestão, custeio, estrutura, processos de trabalho e de indicadores de resultado, no Hospital Municipal dr. João Elisio de Holanda, localizado 
no Município de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente 
de Licitação no endereço já citado e no endereço eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 
horas. Maracanao, Ceará, em 24 de maio de 2022. Anderson Gazetta de Sousa — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, toma público que 
a partir do dia 26 de maio de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Site: www.b1Lorg.br, referentes ao Pregão 
Eletrônico 2405.01/22- SRP, cujo objeto é Registro de Preços para eventual e futura aquisição de veículo popular 1.0, veículo tipo pick-up cabine simples 
e veículo tipo utilitário 7 lugares, todos os modelos 2022 para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. Início da sessão de 
disputa de lances: dia 08 de junho de 2022 às 09h00min. (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bllorg.br ou www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min as 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, 
Centro. Milhã - Ceará, 26 de maio de 2022. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.05.10.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.05.10.1. Sendo o seguinte: Ferreira e Luna 
Comercio e Serviços LTDA vencedora junto ao Lote 01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,09, 10 e 11. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta 
estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, Jardim/CE, pelo 
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardim.com.br. Jardim/CE, 24 de maio 
de 2022. Francisco Arquimedes Sgares Lucena - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus toma público, aos interessados, que no dia 07 de Junho de 2022, 
às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.05.11.01 - PE, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, modo aberto 
de disputa, com fins de aquisição de equipamentos, medicamentos e materiais cirúrgicos para o núcleo de zoonoses unidade móvel de castração - Castra 
Móvel da Secretaria de Saúde do Município de Pacajus /CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com. 
br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato - Abertura de Crédito N° 40/00031-1. Financiado: Município 
de Lavras da Mangabeira. Financiador: Banco do Brasil S.A. Objeto: Financiamento de despesas de capital constantes do plano plurianual (PPA) e da Lei 
Orçamentaria Anual (LOA 2022) e dos exercícios subsequentes, do Município de Lavras da Mangabeira, nos termos das definições e regras estabelecidas na 
Lei n°4,320, de 17/03/1964 e na Lei Complementar n° 101, de 04/05/2000. Amparo Legal: Lei Municipal n°680/2021, de 22/12/2021. Valor: 5.000.000,00 
(cinco milhões de reais). Data da Assinatura: 17/05/2022. Signatários: Financiado: Ronaldo Pedrosa Lima, na qualidade de Representante legal. Financiador: 
Rodrigo Rodrigues de Oliveira, na qualidade de Mandatário do Banco do Brasil S.A. Publicado por Ronaldo Pedrosa Lima — Prefeito Municipal de 
Lavras da Mangabeira — CE. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Município de Novo Oriente - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Novo Oriente toma público o adiamento da 
licitação referente ao Pregão Eletrônico N° 07.008/2022, cujo objeto versa sobre Registro de Preços visando a Contratação de empresa para assessoria e 
acompanhamento escolar destinados ao Ensino Básico, com locação de sistema de informática (Software), com implantação, instalação e treinamento de 
sistema de gestão educacional e de planejamento pedagógico, integrado via web, para fins de gerir e acompanhar todo o processo educacional, compreendendo 
os docentes, discentes, administrativos, com suporte online e presencial junto as unidades escolares do Município de Novo Oriente-CE. A Data de Abertura 
que estava marcada para: 26 de Maio de 2022 às 09:00h, teve sua alteração para o dia 08 de Junho de 2022, às 09:00h. O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.b1Lorg.br. Novo 
Oriente, 26 de maio de 2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iracema — Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal 
de Iracema, torna público aos interessados que na data de 09 de Junho de 2022 às 14h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Pregão Presencial 
n° 001/2022.PP.CMI, cujo objeto é.a Contratação de serviços de confecção de móveis sob medida para o plenário da Câmara Municipal de Iracema-Cc. 
Iracema-Ce, 25 de Maio de 2022. Teresinha Maia Magalhães - Presidente da CPL. 

Rubrica 

ESC 
AN. hen 

MISTO 

• 
Ripe' prodakb 

palfr do for. 
mapendraehe 

FSC'e120031 


